www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
                                                Município de Trizidela do Vale

 IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO..............................................................Pág. 01
EXTRATO DE CONTRATO.........................................................Pág. 01

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018.

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,

através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela

Portaria nº 01/2018 de 02 de janeiro de 2018, torna público que

realizará às 08h00min (oito horas) do dia 30 de julho de 2018, na

Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.

Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale -

MA, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor

preço global, tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada para execução de obras e serviços de pavimentação

asfáltica de vias urbanas conforme termo de convênio nº 021/2017

– UGCC/SINFRA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei

Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei

Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08h00min às 13h00min, onde poderão ser consultados e adquiridos

gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, ou

pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale

- MA, 04 de julho de 2018. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente

da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018.

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,

através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela

Portaria nº 01/2018 de 02 de janeiro de 2018, torna público que

realizará às 14h00min (catorze horas) do dia 30 de julho de 2018,

na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.

Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale -

MA, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor

preço global, tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada para execução de obras e serviços de pavimentação

asfáltica em A.A.U.Q. com drenagem superficial conforme termo

de convênio nº 022/2017 – UGCC/SINFRA, conforme Edital e seus

Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993

e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08h00min às 13h00min, onde poderão ser consultados

e adquiridos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço, ou pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com.

Trizidela do Vale - MA, 04 de julho de 2018. Felipe Pinheiro

Nogueira - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 002/2018. A

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,

através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela

Portaria nº 01/2018 de 02 de janeiro de 2018, torna público que

realizará às 08h00min (oito horas) do dia 13 de agosto de 2018, na

Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.

Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale -

MA, Licitação na modalidade Concorrência, do tipo menor preço

global, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada

para construção de sistemas de abastecimento de água no município

de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma

da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,

Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar

nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08h00min às 13h00min, onde poderão ser consultados e obtidos

gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou

pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale

- MA, 04 de julho de 2018. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente

da CPL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180384/2018. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a

EMPRESA: F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA - ME, CNPJ Nº

19.912.517/0001-85. OBJETO: prestação dos serviços de locação

de horas máquinas de interesse da secretaria municipal de

Infraestrutura, conforme especificações contidas no Processo

Administrativo de n° 2711002/2017 da modalidade Pregão

Presencial n° 019/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas

alterações. DOTAÇÃO: 0221 – Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Urbanismo; 15.122.0004.2.060 – Manut. Das

Atividades da Secretaria; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Juridica.  VALOR: O valor total é de R$

200.732,00 (Duzentos mil e setecentos e trinta e dois reais)

VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 06

de Julho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS:

Rivaldo dos Santos Sousa, CPF n° 910.160.703-06, pela

Contratante e a Srª. Francisco pereira Junior, CPF n° 063.188.785-

72, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 06 de julho de 2018.

Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura.

EDIÇÃO 131  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA – FEIRA,  12 DE JULHO DE 2018 - PAG 01/02

2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

    EDIÇÃO 131  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA – FEIRA,  12 DE JULHO DE 2018

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes
Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/